
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 22. ledna 2018 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: JUDr. Ilona Tajchnerová, PaedDr. Petr Brázda   
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 5 hlasy, resp. 4 hlasy (Bc. Hyšková příchod v 14.20 hod.). 

 

Jednání zahájeno v 14.05 hod. Ukončeno v 17.35 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury 2017 

4. Žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2018 
5. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 1. jednání KK v roce 2018 v předloženém znění. 
 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 9. jednání KK, které se konalo 11. 

12. 2017. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 8. jednání KK, konaného dne 8. 11. 2017. 

 

2. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury města 2017 

Na OKSS byla doručena žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury spolku  Ženský 

komorní sbor Luscinia, z. s. s účelem „Sborová činnost Ženského komorního sboru Luscinia“. 

Tato změna se týká úpravy rozpočtu v jednotlivých položkách. Komise bere tuto žádost na 

vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedenou žádost spolku Ženský 

komorní sbor Luscinia z. s. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2017. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedenou žádost spolku Ženský komorní sbor 

Luscinia z. s. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2017. 

 



Na OKSS byla doručena žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury ZUŠ E. Randové na 

akci „Virtuosi per musica di pianoforte“. Tato změna se týká úpravy rozpočtu v jednotlivých 

položkách. Komise bere tuto žádost na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedenou žádost ZUŠ E. Randové o 

změnu údajů dotace oblasti kultury 2017. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedenou žádost ZUŠ E. Randové o změnu 

údajů dotace oblasti kultury 2017. 

 

3. Žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2018 

Na minulém jednání předala tajemnice CD s naskenovanými žádostmi o poskytnutí dotace 

v oblasti kultury na rok 2018. Členové bodově ohodnotili jednotlivé žádosti a přehled zaslali ve 

stanoveném termínu mailem tajemnici komise. Celkový přehled bodového hodnocení byl 

členům poslán spolu s pozvánkou před jednáním komise. 

 

Vzhledem k tomu, že po bodovém hodnocení členů byly celkové navržené dotace stále ve výši 

přesahující schválený rozpočet na rok 2018, proběhlo druhé kolo hodnocení žádostí. 

 

Byla stanovena bodová hranice minimálního počtu 20 bodů. Pokud žádost nedosáhne bodového 

hodnocení 21 bodů a více nebude podpořena. 

Podjatost jednotlivých členů byla vždy řádně nahlášena a zaznamenána do tabulky k příslušné 

žádosti.  

Žádosti o výjimky, které byly podány, byly vždy samostatně hlasovány před hodnocením 

žádosti o dotaci. 

Každý jednotlivý návrh dotace byl hlasován a toto hlasování zaznamenáno do tabulky, jako i 

výše uvedené skutečnosti (výjimky, podjatost). 

Byly ověřeny bezdlužnosti žadatelů o dotaci u příspěvkových organizací města – KS města ÚL, 

p. o., Muzeum města ÚL, p. o., Městské služby ÚL, p. o. Činoherní studio ÚL, p. o. tyto údaje 

tajemnici nezaslalo.  

 

Po druhém kole hodnocení byl rozpočet v jednotlivých kategoriích: 

Celoroční kulturní činnost 

Schválený rozpočet 1 200 000,- Kč 

Žádosti celkem  2 250 890,- Kč 

Navržené dotace  1 331 000,- Kč 

Zůstatek   -  131 000,- Kč 

 

Realizace kulturních akcí a projektů 

Schválený rozpočet 2 300 000,- Kč 

Žádosti celkem  4 582 600,- Kč 

Navržené dotace  2 387 000,- Kč 

Zůstatek    -  87 000,- Kč 

 

Reprezentace města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru 

Schválený rozpočet 450 000,- Kč 

Žádosti celkem  382 900,- Kč 

Navržené dotace  277 000,- Kč 

Zůstatek   173 000,- Kč 

 

 

 



Akce mimořádného významu pro SMÚ 

Schválený rozpočet  1 735 000,- Kč 

Žádosti celkem   2 236 000,- Kč 

Navržené dotace   1 725 000,- Kč 

Zůstatek             45 000,- Kč 

 

Sumarizace 

Schválený rozpočet celkem 5 730 000,- Kč 

Žádosti celkem   9 452 239,- Kč 

Navržené dotace   5 730 000,- Kč 

Zůstatek                 0,- Kč 

 

V rámci rozdělení dotací v jednotlivých kategoriích došlo k úpravě daného rozpočtu tak, aby 

nebyla překročena celková výše rozpočtu schváleného Zastupitelstvem města na rok 2018.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města, příp. Zastupitelstvu města 

Ústí nad Labem schválit dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v roce 2018 v navrženém znění (viz příloha). 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města, příp. Zastupitelstvu města Ústí nad 

Labem schválit dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 

2018 v navrženém znění (viz příloha). 

 

4. Různé 

Termíny jednání kulturní komise v I. pololetí 2018: 

- 6. 2. 2018 

- 20. 3. 2018 

- 26. 4. 2018 (čtvrtek) 

- 22. 5. 2018 

- 19. 6. 2018 

Začátek vždy v 14.00 hod. Místo bude vždy upřesněno v pozvánce. 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 6. 2. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  tajemníka MmÚ (3. patro, č. dv. 382) 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřila: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

    __________________________ 

                 Jaroslav Pém 

            předseda komise 


